הרצון לחדש הוא חיובי לכשעצמו, והוא מן הכוחות המניעים את המדע, אך הרצון לחדש בכל מחיר, גם אם מדובר רק בראייה צרה וסובייקטיבית ביותר, עלול להוביל למסקנות מוטעות.

חלק נכבד ממאמרו של אורי שפר, 'מושב עובדים בנחלת-יהודה (תרע"ג – 1913)', ואף עצם כותרת המאמר, הם פרי הרצון לחידוש כזה.¹ שפר מנסה להביא את חוקרי תולדות ההתיישבות למסקנה, כי טעות היתה בידם עד היום, בראותם בנהלל את מושב העובדים הראשון, וכי יש להקדים ולראות בנחלת-יהודה את ראשון המושבים. וכל-כך למה?